[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального образования

городского поселения «Поселок Онохой»
Заиграевского района Республики Бурятия

От 15.08.2019 №  234
О подготовке проекта изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования городского поселения «Поселок Онохой» Заиграевского района Республики Бурятия
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь,  Уставом муниципального образования городского поселения «Поселок Онохой», на основании  заключения комиссии от 15.08.2019г. «О необходимости внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального  образования  городского поселения «Поселок Онохой» Заиграевского  района Республики Бурятия ,
 постановляю:

1. Подготовить проект изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования городского  поселения  «Поселок Онохой» Заиграевского района;

2. Состав и порядок деятельности комиссии по подготовке проекта изменений в правила землепользования и застройки  муниципального образования городского поселения «Поселок Онохой», установлены постановлением администрации муниципального образования «Заиграевский район» от 15.08.2019г. № 233 «О комиссии по подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки  городского поселения «Поселок Онохой»  Заиграевского района Республики Бурятия;
3. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта изменений в правила землепользования и застройки муниципального  образования городского  поселения «Поселок Онохой» Заиграевского района Республики Бурятия (приложение 1);
4. Предложения от заинтересованных лиц по подготовке проекта изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования городского  поселения  «Поселок Онохой» принимаются в течение трех недель с момента опубликования настоящего постановления, по адресу: 671300, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Онохой, ул. Гагарина  11, каб. 5, телефон – 8(30136) 56-2-57, 56-2-52;

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вперед» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Заиграевский район» в течении 15 дней с момента его принятия.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на С.П.Шевелева, ведущего специалиста  администрации муниципального образования  городского поселения «Поселок Онохой»
Глава муниципального
Образования городского поселения

 «Поселок Онохой»                                                                  Е.А.Сорокин
Приложение 1

к постановлению

АМО ГП «Поселок Онохой»

                                                                                                      от_15.08.2019____№_234____

Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта изменений в правила землепользования и застройки муниципальных образований сельских поселений, расположенных на территории муниципального образования «Заиграевский район»

	N п/п
	Порядок выполнения работ
	Сроки исполнения

	1.
	Заключение муниципальных контрактов на выполнение работ по подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципальных образований сельских поселений района (далее – ПЗЗ)
	до 15.09.2019г.

	2.
	Промежуточное рассмотрение проектов ПЗЗ
	В соответствии с техническим заданием на выполнение проектных работ

	3.
	Подготовка и предоставление проекта ПЗЗ
	В течение 45 календарных дней со дня заключения контракта

	4.
	Проверка проекта ПЗЗ,  в том числе генеральным планам муниципальных образований сельских поселений района
	В течение 7 рабочих дней после предоставления проекта ПЗЗ

	5.
	Доработка проекта ПЗЗ
	В течение 15 календарных дней после направления на доработку

	6.
	Принятие решения о проведении публичных слушаний по проектам ПЗЗ
	Не позднее чем через 10 рабочих дней со дня получения после доработки ПЗЗ

	7.
	Проведение публичных слушаний по проектам ПЗЗ
	2 месяца с момента опубликования проекта ПЗЗ

	8.
	Представление главе муниципального образования «Заиграевский район» проектов ПЗЗ, с учетом результатов публичных слушаний,
с приложениями: протоколов публичных слушаний, заключения о результатах публичных слушаний
	В течении 7 дней с момента завершения публичных слушаний

	9.
	Принятие решения главой муниципального образования «Заиграевский район» о направлении ПЗЗ в Заиграевский районный совет депутатов
	В течение десяти дней после представления проектов ПЗЗ